Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2025                                                                                                                            № 100

с. Новороссийское

	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Защита населения и территории Новороссийского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы»,  утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2022 № 81

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, администрация Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории Новороссийского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 81 (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники Финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы
	- Общий объем финансирования Программы составляет 295,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2023 – 77,5 тыс. рублей, 2024 – 81,0 тыс. рублей, 2025 – 118,5 тыс. рублей, 2026- 9,0 тыс. рублей, 2027 – 9,0 тыс. рублей

в том числе:

- за счет средств бюджета поселения 95,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 – 5,5 тыс. рублей, 2024 – 9,0 тыс. рублей, 2025 – 118.5 тыс. рублей, 2026- 9,0 тыс. рублей, 2027 – 9,0 тыс. рублей

 - за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия – 199,5 тыс. руб. , в том числе по годам:
2023 – 72,0 тыс. рублей, 2024 – 72,0 тыс. рублей, 2025 – 0,0 тыс. рублей, 2026- 0 тыс. рублей, 2027– 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 3  «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
« 3. Перечень программных мероприятий

Достижение целей и решения задач Программы обеспечивается путем выполнения основных мероприятий.

	Мероприятие
	Источник финансирования
	Объемы ресурсного обеспечения по годам, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1. Создание резервов материальных ресурсов
	Местный бюджет
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2. Осуществление оперативного реагирования на угрозу ЧС

	2,0
	6,0
	60,0
	6,0
	6,0

	2.1. Приобретение ГСМ
	Местный бюджет
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2. Изготовление и распространение памяток для населения
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2.3. Обучение  сотрудников администрации в области ГО, ПБ и ЧС
	Местный бюджет

	4,0

	2.4. Выполнение работ по составлению гидрологического заключения об источниках питания оз. Горькое (Куринка)
	Местный бюджет

	50,0

	3. Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	74,5
	73,0
	56,5
	1,0
	1,0

	3.1. Оплата услуг матроса – спасателя
	Местный бюджет

	Бюджет РХ
	72,0
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Приобретение материально-технических средств для спасательного поста
	Местный бюджет

	Бюджет РХ

	3.3. Изготовление памяток для населения
	Местный бюджет
	2,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.4.Предупреждение последствий на воде
	Местный бюджет

	Бюджет РХ

	55,5

	Итого:

	77,5
	81,0
	118,5
	  9,0
	9,0

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции
«4. Обоснование ресурсного обеспечения

- Общий объем финансирования Программы составляет 295,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2023 – 77,5 тыс. рублей, 2024 – 81,0 тыс. рублей, 2025 – 118,5 тыс. рублей, 2026- 9,0 тыс. рублей, 2027 – 9,0 тыс. рублей

в том числе:

- за счет средств бюджета поселения 45,5тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 – 5,5 тыс. рублей, 2024 – 9,0 тыс. рублей, 2025 – 118,5 тыс. рублей, 2026- 9,0 тыс. рублей, 2027 – 9,0 тыс. рублей

 - за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия – 199,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 – 72,0 тыс. рублей, 2024 – 72,0 тыс. рублей, 2025 – 0 тыс. рублей, 2026- 0 тыс. рублей, 2027– 0 тыс. рублей.
           2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия в сети Интернет.

Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

                     Н.А. Сидорин